ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-CTTT
V/v tăng cường công tác tổ chức

bữa ăn học đường kết hợp tăng

cường hoạt động thể lực cho trẻ em,

học sinh

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2023

 Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện

và thành phố trực thuộc;

- Hiệu trưởng trường THPT, phổ thông nhiều cấp học;

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX, GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 1660/QĐ-TTg ngày 02 tháng 10 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về Phê duyệt Chương trình Sức khỏe học đường giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Kế hoạch 4403/KH-SGDĐT ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về triển khai “Chương trình Sức khỏe học đường giai đoạn

2021 – 2025 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh”;

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến thủ trưởng cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với cấp học mầm non, tiểu học: Tiếp tục triển khai thực hiện “Thực

đơn cân bằng dinh dưỡng” cho trẻ em và học sinh; công văn số 3199/SGDĐT-

CTTT ngày 08 tháng 9 năm 2022 về triển khai Hướng dẫn công tác tổ chức bữa

ăn học đường kết hợp tăng cường hoạt động thể lực cho trẻ em, học sinh trong

các cơ sở giáo dục mầm non và tiểu học.

2. Đối với cấp học trung học cơ sở: Tiếp tục triển khai thực hiện “Thực đơn

cân bằng dinh dưỡng” cho học sinh; Kế hoạch số 4480/KH-GDĐT-CTTT ngày

03 tháng 12 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Đối với cấp học trung học phổ thông: Căn cứ tình hình thực tiễn của đơn

vị, các trường trung học phổ thông, trường phổ thông nhiều cấp học tham khảo

và áp dụng “Thực đơn học sinh Trung học Phổ thông” cho học sinh trong công

tác tổ chức bữa ăn học đường (nếu có) và căn tin trường học theo khuyến nghị của

ngành y tế (Đính kèm công văn 4733/TTKSBT-KDD ngày 24/10/2022).

Đính kèm: Công văn số 4733/TTKSBT-KDD ngày 24/10/2022 của Trung

tâm kiểm soát Bệnh tật Thành phố về việc cung cấp “Thực đơn học sinh Trung

học Phổ thông”.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (để báo cáo);

- Các phòng thuộc Sở (để biết);

- Lưu: VT, CTTT (LT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2023-01-05T14:28:22+0700

		2023-01-05T15:05:40+0700

		2023-01-06T10:15:44+0700
	Dương Trí Dũng

		2023-01-06T11:23:12+0700

		2023-01-06T11:23:12+0700

		2023-01-06T11:23:12+0700

		2023-01-06T11:23:12+0700